1

ПРОТОКОЛ № 102/16

заседания Совета Ассоциации
Саморегулируемой организации

 «Содружество Строителей»

Санкт-Петербург                   «26» октября 2016 года

Место проведения: город Санкт-Петербург, улица Малая Разночинная, дом 9, литер «А», пом. № 306.

Присутствовали члены Совета Ассоциации:

Жаков С. Д., Председатель Совета Ассоциации, Советник генерального директора ООО «ИЦ

«Стройдевелопмент»;

Семынин О. В., Генеральный директор ООО «РЕСТКОМ»;

Еремина Л. Л., Генеральный директор ООО «СтройИнжиниринг СЗ»;

Чокина Г. И., представитель ООО «ПКМ»;

Мотуз Д. М., Генеральный директор ООО «Испытательный Центр «Стройэксперт».

Приглашенные лица:
отсутствуют.

Кворум: 100 %, решения могут приниматься по всем вопросам повестки дня.

Способ проведения голосования - открытый.

ПОВЕСТКА ДНЯ:

I. Рассмотрение заявлений организаций о приеме в члены Ассоциации СРО  "Содружество

Строителей":  ООО «Балттрансстрой», ООО «Строительная Компания «НИКА-2000»,

ООО «Союз Ремстрой», ООО «ТехноОкраска», ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-

ПРОМСТРОЙ», ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика», ООО «Фертоинг».

II. Рассмотрение заявлений организаций о выдаче свидетельств о допуске к работам:  ООО

«Балттрансстрой», ООО «Строительная Компания «НИКА-2000», ООО «Союз

Ремстрой», ООО «ТехноОкраска», ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-

ПРОМСТРОЙ», ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика», ООО «Фертоинг».

III. Рассмотрение заявлений организаций на внесение изменений в свидетельство о допуске к

работам: ООО «Национальное Бюро Экспертиз», ООО «Триавент».

IV. О приостановлении действия свидетельства о допуске к работам: ООО «Новые

пространства», ООО «СпецСтрой».

V.     Определение кредитной организации в целях открытия специальных счетов для размещения

средств компенсационного фонда возмещения вреда и средств, компенсационного фонда,

сформированного Ассоциацией СРО «Содружество Строителей» в соответствии со статьями

55.4 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской Федерации (в редакции,

действовавшей до внесения изменений Федеральным законом от 03.07.2016 №372-ФЗ).

VI.  О переводе денежных средств компенсационного фонда  на основании заявлений организаций

в СРО в связи с прекращением членства в Ассоциации СРО «Содружество Строителей».

VII.   Об установлении  членских взносов: «Промышленно-строительный комплекс»  (ИНН

7810389758)

Заседание открыл Председатель Совета Ассоциации Жаков Сергей Дмитриевич,  который

предложил избрать секретарем заседания Семынина Олега Викторовича.

Голосовали: «За» - единогласно

                       «Против» - нет

                       «Воздержались» – нет.

I. По первому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

2

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявление на вступление в члены

Ассоциации следующие организации:

 ООО «Балттрансстрой», ООО «Строительная Компания «НИКА-2000», ООО «Союз

Ремстрой», ООО «ТехноОкраска», ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ»,

ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика», ООО «Фертоинг».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №102/16 от 25 октября 2016 г.)

 1.1.  ООО «Балттрансстрой» (ИНН 7805447193) 198095, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Ивана Черных, д.20, лит.А, пом.10Н, Генеральный директор Берия Зураб Элизбарович.

 1.2.  ООО «Строительная Компания «НИКА-2000» (ИНН 7816171155) 192102, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Салова, д.48/50, стр.5, пом.12-Н, Генеральный директор Бурнусузян

Спиридон Сережович.

 1.3.  ООО «Союз Ремстрой» (ИНН 7807339404) 198328, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Рихарда Зорге, д.16, оф.49, Генеральный директор Роботова Любовь Александровна.

 1.4.  ООО «ТехноОкраска» (ИНН 7810501505) 196191, РФ, г.Санкт-Петербург,

пл.Конституции, д.7, лит.А, пом.72Н, Генеральный директор Куркачев Андрей Александрович.

 1.5.  ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ» (ИНН 7841414267) 197022,

РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Профессора Попова, д.43, лит.А, пом.14-Н, Генеральный директор

Спыну Евгений Андреевич.

 1.6.  ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика» (ИНН 7825499746) 195030, РФ, г.Санкт-

Петербург, ш.Революции, д.83 б, оф.8 Н, Генеральный директор Иванов Алексей Сергеевич.

 1.7.  ООО «Фертоинг» (ИНН 7802208912) 196158, РФ, г.Санкт-Петербург, шоссе

Пулковское, д.40, кор.4, лит.А, оф. А 7060, Директор Мельников Артем Юрьевич.

 Докладчик предложил принять в члены СРО следующие организации: ООО

«Балттрансстрой», ООО «Строительная Компания «НИКА-2000», ООО «Союз Ремстрой», ООО

«ТехноОкраска», ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ», ЗАО «Трест

Севзапмонтажавтоматика», ООО «Фертоинг», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации

СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

II. По второму вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который сообщил,

что в адрес Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" подали заявления на выдачу

свидетельства о допуске к работам следующие организации:

 ООО «Балттрансстрой», ООО «Строительная Компания «НИКА-2000», ООО «Союз

Ремстрой», ООО «ТехноОкраска», ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ»,

ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика», ООО «Фертоинг».

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №102/16 от 25 октября 2016 г.)

 2.1.  ООО «Балттрансстрой» (ИНН 7805447193) 198095, РФ, г.Санкт-Петербург,

ул.Ивана Черных, д.20, лит.А, пом.10Н, Генеральный директор Берия Зураб Элизбарович.

 2.2.  ООО «Строительная Компания «НИКА-2000» (ИНН 7816171155) 192102, РФ,

г.Санкт-Петербург, ул.Салова, д.48/50, стр.5, пом.12-Н, Генеральный директор Бурнусузян

Спиридон Сережович.

 2.3.  ООО «Союз Ремстрой» (ИНН 7807339404) 198328, РФ, г.Санкт-Петербург, ул.

Рихарда Зорге, д.16, оф.49, Генеральный директор Роботова Любовь Александровна.

 2.4.  ООО «ТехноОкраска» (ИНН 7810501505) 196191, РФ, г.Санкт-Петербург,

пл.Конституции, д.7, лит.А, пом.72Н, Генеральный директор Куркачев Андрей Александрович.

 2.5.  ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ» (ИНН 7841414267) 197022,

РФ, г.Санкт-Петербург, ул.Профессора Попова, д.43, лит.А, пом.14-Н, Генеральный директор

Спыну Евгений Андреевич.

3

 2.6.  ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика» (ИНН 7825499746) 195030, РФ, г.Санкт-

Петербург, ш.Революции, д.83 б, оф.8 Н, Генеральный директор Иванов Алексей Сергеевич.

 2.7.  ООО «Фертоинг» (ИНН 7802208912) 196158, РФ, г.Санкт-Петербург, шоссе

Пулковское, д.40, кор.4, лит.А, оф. А 7060, Директор Мельников Артем Юрьевич.

 Докладчик предложил выдать свидетельство о допуске следующим организациям: ООО

«Балттрансстрой», ООО «Строительная Компания «НИКА-2000», ООО «Союз Ремстрой», ООО

«ТехноОкраска», ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ», ЗАО «Трест

Севзапмонтажавтоматика», ООО «Фертоинг», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации

СРО  "Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

III. По третьему вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что с заявлением о внесении изменений в свидетельство о допуске к работам,

оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, на основании п.п.

10, 13 ст.55.8 ГрК РФ, в СРО обратились следующие организации:

 ООО «Национальное Бюро Экспертиз»  (выбор уровня ответственности, изменение

видов работ), ООО «Триавент» (выбор уровня ответственности).

 Проверку соответствия предоставленных документов и сведений провела Контрольная

комиссия (Протокол №102/16 от 25 октября 2016 г.)

 3.1.  ООО «Национальное Бюро Экспертиз» (ИНН 7801136327) 198095, г.Санкт-

Петербург, ул.Маршала Говорова, д.35, лит. А, пом.7Н, Генеральный директор Огнев Михаил

Иванович.

 3.2.  ООО «Триавент» (ИНН 7810845721) 197341, г. Санкт-Петербург, улица Афонская

,дом 2, литер А, помещение 11Н № 39, Генеральный директор Ершов Андрей Николаевич.

 Докладчик предложил изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые

оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства: ООО «Национальное

Бюро Экспертиз», ООО «Триавент», согласно поданным заявлениям в адрес Ассоциации СРО

"Содружество Строителей".

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

IV. По четвертому вопросу выступил член Совета Ассоциации Семынин О. В., который

сообщил, что за несоблюдение требований Ассоциации СРО  "Содружество Строителей"

предъявляемых при выдаче свидетельства о допуске к работам, оказывающим влияние на

безопасность объектов капитального строительства, решением Дисциплинарной комиссии

рекомендовано Совету Ассоциации, на основании ч.3 ст.55.15 Градостроительного кодекса РФ,

приостановить действие свидетельства о допуске к работам:

 4.1.  ООО «Новые пространства» №0545.01-2012-7701945109-С-221 от 20 декабря 2012

г.

Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 26 октября 2016 г. на 60 дней до 25 декабря 2016 г.

 4.2.  ООО «СпецСтрой» №С-221-78-0506-34-130516 от 13 мая 2016 г.

 Докладчик предложил приостановить действие свидетельства о допуске к работам данным

организациям до устранения замечаний с 26 октября 2016 г. на 20 дней до 15 ноября 2016 г.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

4

  «Воздержались» – нет

V. По пятому  вопросу слушали Председателя Совета Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» Жакова С.Д., который сообщил следующее.

В соответствии с частью 1 статьи 55.16-1 Градостроительного кодекса Российской

Федерации средства компенсационного фонда возмещения вреда и компенсационного фонда

обеспечения договорных обязательств саморегулируемой организации размещаются на

специальных банковских счетах, открытых в российских кредитных организациях,

соответствующих требованиям, установленным Правительством Российской Федерации.

Постановлением Правительства Российской Федерации от 27.09.2016 №970 «О требованиях к

кредитным организациям, в которых допускается размещать средства компенсационных

фондов саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства» определены критерии, согласно которым кредитные

организации, в которых допускается размещать средства компенсационного фонда

возмещения вреда и компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств

саморегулируемых организаций в области инженерных изысканий, архитектурно-

строительного проектирования, строительства, реконструкции, капитального ремонта

объектов капитального строительства должны соответствовать требованиям о наличии у

кредитной организации генеральной лицензии Центрального банка Российской Федерации на

осуществление банковских операций, а также о наличии у кредитной организации

собственных средств (капитала), размер которых (рассчитываемый по методике Центрального

банка Российской Федерации) не может быть менее 100 млрд. рублей по состоянию на

последнюю отчетную дату. Названным Постановлением предусмотрено, что указанные

требования предъявляются также к кредитным организациям, на специальном банковском

счете (счетах) которых саморегулируемые организации обязаны в срок до 1 ноября 2016 г.

разместить средства компенсационного фонда саморегулируемой организации. При этом,

согласно названного нормативного акта, соответствие кредитной организации указанным

требованиям подтверждается соответствующей информацией, размещенной на официальном

сайте Центрального банка Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной

сети «Интернет».

В соответствии с информацией, размещенной на официальном сайте Центрального

банка Российской Федерации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» по

адресу: http://www.cbr.ru/credit/f123.asp?when=20161001&regn=3251 собственные средства

(капитал) российской кредитной организации ПАО «Промсвязьбанк», имеющей генеральную

лицензию Центрального банка Российской Федерации на осуществление банковских

операций,  по состоянию на 01.10.2016 составляет 146 292 617 000 руб., т.е. полностью

соответствует вышеуказанным требованиям, установленным Правительством Российской

Федерации.

Докладчик предложил определить вышеназванную кредитную организацию в целях

открытия специальных счетов для размещения средств компенсационного фонда возмещения

вреда и средств компенсационного фонда, сформированного Ассоциацией СРО «Содружество

Строителей» в соответствии со статьями 55.4 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской

Федерации (в редакции, действовавшей до внесения изменений Федеральным законом от

03.07.2016 №372-ФЗ) и поручить генеральному директору Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» осуществить все необходимые и достаточные мероприятия, связанные с

открытием вышеуказанных счетов в данной кредитной организации.

Голосовали: «За»- единогласно

                                  «Против» - нет

                                  «Воздержались» – нет

VI.  По данному вопросу выступил член Совета Чокина  Г.И., который  предложил на

основании заявлений организаций, а также представленных  документов: ООО  ПК ООО

"АЛЬПАРИ"  ИНН 7727018123, ООО "Эдил" ИНН 7743103471, ООО

"ИнвестСтройПроект"  ИНН 7701859675, ООО "Интеллиджент инжиниринг"  ИНН

7701924846, ООО "ТЕПЛОВЕД" ИНН 7705809604, ООО "РТЭнерго" ИНН 7719512032,

ООО "СК Креатив" ИНН 7724732516, ООО "ВЕБЕР КОМЕХАНИКС" ИНН 7709307370

 перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членами СРО    в

соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество

consultantplus://offline/ref=680A862DD2D0F4046B7B8AFFEA6568DD22C30253A1676CF5C9779263F2HChFJ
http://www.cbr.ru/credit/f123.asp?when=20161001&regn=3251

5

Строителей»,  в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональное

объединение строителей»  по  ее банковским реквизитам.

Голосовали: «За» - единогласно

  «Против» - нет

  «Воздержались» – нет

VII. По данному вопросу выступил член Совета Семынин О.В., докладчик предложил на

основании положения о членстве Ассоциации Саморегулируемой организации «Содружество

Строителей» установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  октября

2016 года до конца первого  квартала 2017 года  включительно для  «Промышленно-строительный

комплекс»  (ИНН 7810389758).

ПРИНЯТЫЕ РЕШЕНИЯ:

I. Принять в члены Ассоциации СРО  "Содружество Строителей" следующие организации:

 1.1.  ООО «Балттрансстрой» (ИНН 7805447193)

 1.2.  ООО «Строительная Компания «НИКА-2000» (ИНН 7816171155)

 1.3.  ООО «Союз Ремстрой» (ИНН 7807339404)

 1.4.  ООО «ТехноОкраска» (ИНН 7810501505)

 1.5.  ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ» (ИНН 7841414267)

 1.6.  ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика» (ИНН 7825499746)

 1.7.  ООО «Фертоинг» (ИНН 7802208912)

II. Выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на безопасность

объектов капитального строительства, строительным организациям: ООО «Балттрансстрой»,

ООО «Строительная Компания «НИКА-2000», ООО «Союз Ремстрой», ООО «ТехноОкраска»,

ООО «ТРЕСТ КОКСОХИММОНТАЖ-ПРОМСТРОЙ», ЗАО «Трест Севзапмонтажавтоматика»,

ООО «Фертоинг», согласно поданным заявлениям.

III. Изменить и выдать свидетельство о допуске к работам, которые оказывают влияние на

безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 3.1.  ООО «Национальное Бюро Экспертиз» (ИНН 7801136327)

 3.2.  ООО «Триавент» (ИНН 7810845721)

IV. Приостановить действие свидетельства о допуске к работам, которые оказывают влияние

на безопасность объектов капитального строительства следующим организациям:

 4.1.  ООО «Новые пространства» №0545.01-2012-7701945109-С-221 от 20 декабря 2012

г.

 До устранения замечаний  с 26 октября 2016 г. на 60 дней до 25 декабря 2016 г.

 4.2.  ООО «СпецСтрой» №С-221-78-0506-34-130516 от 13 мая 2016 г.

 До устранения замечаний  с 26 октября 2016 г. на 20 дней до 15 ноября 2016 г.

.

V. Определить ПАО «Промсвязьбанк» в качестве кредитной организации для открытия

специальных счетов в целях размещения средств компенсационного фонда возмещения вреда и

средств компенсационного фонда, сформированного Ассоциацией СРО «Содружество

Строителей» в соответствии со статьями 55.4 и 55.16 Градостроительного кодекса Российской

Федерации (в редакции, действовавшей до внесения изменений Федеральным законом от

03.07.2016 №372-ФЗ) и поручить генеральному директору Ассоциации СРО «Содружество

Строителей» осуществить все необходимые и достаточные мероприятия, связанные с открытием

вышеуказанных счетов в данной кредитной организации.

VI. Перечислить денежные средства компенсационного фонда уплаченные  членами СРО

6

ООО  ПК ООО "АЛЬПАРИ"  ИНН 7727018123, ООО "Эдил" ИНН 7743103471, ООО

"ИнвестСтройПроект"  ИНН 7701859675, ООО "Интеллиджент инжиниринг"  ИНН

7701924846, ООО "ТЕПЛОВЕД" ИНН 7705809604, ООО "РТЭнерго" ИНН 7719512032,

ООО "СК Креатив" ИНН 7724732516, ООО "ВЕБЕР КОМЕХАНИКС" ИНН 7709307370

в соответствии с действующим законодательством в Ассоциацию СРО «Содружество

Строителей»,  в Ассоциацию «Саморегулируемая организация «Межрегиональное

объединение строителей»  по  ее банковским реквизитам.

VII. Установить размер ежемесячных членских взносов в размере 5000 рублей  с  октября 2016

года до конца первого  квартала 2017 года  включительно для  «Промышленно-строительный

комплекс»  (ИНН 7810389758).

Председатель Совета Ассоциации                                             ____________________________

 Жаков С. Д.

Секретарь заседания Совета Ассоциации                               ____________________________

 Семынин О. В.